
Verksamhetsberättelse för föreningen Rädda Regnskog år 2022 

Internt arbete 
Liksom föregående år har inga fysiska medlemsmöten eller fysiska offentliga sammankomster anordnats 
i föreningens regi. Såväl årsmöte som alla styrelsemöten utom ett har skett digitalt. Föreningen har 
under året haft 31 medlemmar. 
 
Pandemin har fortsatt påverka Rädda Regnskogs arbete utomlands. Projektstarter har försenats och vissa 
projekt har fått förlängas. Den minskade aktiviteten har lett till att föreningen under några år byggt upp 
en kassareserv. Under år 2022 har många av våra samarbetspartners återigen kommit igång med 
verksamhet. Under året har dock föreningens kassaflöde minskat kraftigt då vår enskilt största 
företagsgivare har ändrat sin klimatkompensationspolicy. Sammantaget har det inneburit att 2022 års 
resultat visar ett kraftigt underskott. 

STYRELSE OCH FÖRTROENDEVALDA 
Rädda Regnskog har under året haft åtta styrelsemöten. Styrelsen har bestått av: 
 
Tatiana Rynbäck, ordförande 
Mary Lesmes, vice ordförande 
Susanne Nymöller, kassör 
Pella Thiel, ledamot 
Emma Skoog Tagizade, ledamot 
Isak Klasson, ledamot. 
 
Valberedningen har utgjorts av Margareta Nilsson. 
Revisor har varit David Eskilsson, Baker Tilly MLT. 
  
KOMMUNIKATION 

Kommunikationsarbetet har intensifierats ytterligare med en stor satsning på en mera levande hemsida 
och fler annonskampanjer på Facebook. Annonsering i pappersmedia har gjorts vid strategiska tillfällen 
som inför jul och andra högtider.  

Våra samarbeten och projekt år 2022 

Vi har, liksom tidigare år, gett ekonomiskt stöd till ett antal samarbetsorganisationer för inköp av mark, 
till processer för att på andra sätt skydda skog genom avtal och samarbeten med lokalbefolkning, samt 
åtgärder för att skydda den förvärvade skogen. 

Samarbete med Framtidsjorden  
Rädda Regnskog har under flera år haft ett tätt samarbete med Framtidsjorden för att växla upp medel 
som flera av våra samarbetspartner får via Rädda Regnskog. I praktiken innebär samarbetet att ett 
projekt som genomförs av våra samarbetspartners finansieras med 5% medel via oss och att 
Framtidsjorden söker resterande medel via Forum Syd och administrerar projektet.  

Samarbete med Regnskogsföreningen 
Genom samarbete med den svenska Regnskogsföreningen har vi stärkt och mobiliserat skogsfolkens 
organisationer i Tapauá, en av de största kommunerna i den södra delen av jättedelstaten Amazonas i 
Brasilien. Regnskogen här hotas av nya vägar, avskogning, bränder samt illegalt fiske och jakt. Genom 
organisering och utbildning har folken stärkts ekonomiskt, politiskt och i samhället, vilket i sig leder till 
att skogen och dess biologiska mångfald bevaras. 

Våra projekt 

Bolivia 
Tillsammans med vår samarbetspartner föreningen Armonía har vi under de senaste åren arbetat för att 
rädda den starkt hotade fågelarten Hornhocko. Armonia har arbetat främst med information till 
lokalsamhällena och målet har varit att öka kunskapen om fåglar och biologisk mångfald i de samhällen 



i Nationalparken TIPNIS där projektet genomförts. Man har också undersökt sätt att dokumentera 
fågelns rörelser i området. 

Colombia 
I Colombia samverkar vi med Corporación Serraniagua, som bland annat arbetar med att föreslå nya 
skyddade områden runt floden San Juan och dess intakta skogar i Paraguas för regionala myndigheter. I 
El Cairo har en regional modell för lokal förvaltning implementerats och Cerro El Ingles naturreservat 
har konsoliderats som ett skyddat område för att bevara hotade amfibiearter och som basplats för 
vetenskaplig turism. Galapagos naturreservat utvecklas för att fungera som ett gemenskapscenter för 
regional miljöutbildning. 

Ecuador 

Under 2022 utökades arbetsinsatserna runt några samhällen i närheten av organisationen Cambugans 
skyddade område. En del av arbetet har varit att kartlägga befintliga och operativa verksamheter som 
har boskapsskötsel som bas. Under året startades en positiv dialog och ett samarbete med lokala 
entreprenörer, syftet var att återplantera betesmarken i Cambugans omgivningar, runt det skyddade 
området. Sammanfattningsvis planterades under året 732 plantor i samhällena runt Paso Alto, och i 
slutet av 2022 slutfördes köpet av 118 frukt- och timmerplantor för att kunna fortsätta med detta 
arbete.  

Vi samarbetar också med organisationen Yunguilla som under året arbetat med utveckling av lokal 
ekoturism genom skyltar, uppdatering av digital information och marknadsföring samt utbildning av 
personal och samarbetspartners. De har återstartat en gemensam plantskola för inhemska trädplantor, 
jobbat med fröinsamling samt utbildning av personal. I deras projekt har även ingått planering och 
implementering av produktion och restaurering på fem gårdar. 

Madagaskar 
På Madagaskar utbildar organisationerna Association Vahatra och Madagascar National Parks 
tillsammans med Rädda Regnskog lokalbefolkningen i att röja och underhålla brandgator. Genom att 
för hand ta bort all vegetation i breda gångar runt de skogsområden som är kvar kan eld hållas borta 
från värdefulla skogsområden. Arbetet med plantskolan har fortsatt med kapaciteten 35 000 plantor 
per år av elva olika trädarter för utplantering. Forskare från Naturhistoriska riksmuseet har inventerat 
faunan av vattenlevande insekter i vattendrag i de utrotningshotade regnskogarna och funnit femton 
nya arter av vattenlevande skalbaggar. 

Kenya 
Mabinju Powerhouse i västra Kenya har byggt upp en plantskola där man odlar upp trädplantor som 
doneras till människor i kringliggande lokalsamhällen samtidigt som de utbildas så att plantorna 
överlever. Även en visningsträdgård för självförsörjning har skapats med permakulturprinciper. Ett 
utbildningscentrum har byggts upp där utbildningar i miljöfrågor och trädplantering hålls för barn och 
unga (veckovis) och vuxna (månadsvis).  

Mabinju Powerhouse bedriver även uppsökande arbete i skolor där de planterar träd tillsammans med 
eleverna. 

Rwanda 
Global Environment and Reconciliation (GER) har byggt kapacitet och resiliens mot klimatförändringar 
med hjälp av agroforestrypraktiker i Gashora Sector, Bugesera District i Rwanda. Torkan har drabbat 
småbrukare hårt och samhällena lider fortfarande av effekterna av folkmordet på 90-talet. Projektet har 
gett stöd till 15 hushåll med kvinnliga jordbrukare (dvs till över 100 personer) med utbildning om 
metoder för anpassning till klimatförändringarna och hur man binder kol i jorden, samt försett dem 
med material som verktyg, vattentankar och plantor av fruktträd.  


